
DIREZIONE PATRIMONIO, DEMANIO E IMPIANTISTICA SPORTIVA - SETTORE 
TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-133.5.0.-24

L'anno 2017 il giorno 30 del mese di Marzo il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di 
dirigente di Settore Tecnico, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE DELL’ IMPIANTO SPORTIVO 
DI CIVICA PROPRIETA’ DENOMINATO MORGAVI SITO IN SALITA MILLELIRE, 4 - 
GENOVA – CIG. 6942803647

Adottata il 30/03/2017
Esecutiva dal 30/03/2017

30/03/2017 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PATRIMONIO, DEMANIO E IMPIANTISTICA SPORTIVA - SETTORE 
TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-133.5.0.-24

OGGETTO AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE DELL’ IMPIANTO SPORTIVO DI 
CIVICA PROPRIETA’ DENOMINATO MORGAVI SITO IN SALITA MILLELIRE, 4 - 
GENOVA – CIG. 6942803647

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale 2017-133.5.0.-72 del 16.11.2016 è stata approvata la manifestazione d’in-
teresse per l’individuazione di associazioni interessate alla gestione dell’impianto sportivo sito in Salita Mil -
lelire, 4 - Genova, ai sensi del Regolamento sugli impianti sportivi approvato con delibera di Consiglio Co -
munale n. 53 del 15.11.2016, per il periodo di due anni dalla data di assegnazione dello stesso;

- la manifestazione d’interesse è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Genova dal  
16.11.2016 e sul sito internet del Comune di Genova;

- il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è stato fissato alle ore 12,00 
del giorno 2.12.2016;

Premesso inoltre che:
- alla manifestazione di interesse ha risposto una sola Associazione e precisamente:  A.S.D. Unione Sampier-
darenese – Salita Millelire, 4 – Genova C.F. 02412820991;
- che la manifestazione di interesse è pervenuta entro i termini;
- in data 7.12.2016 è stata aperta la busta dell’Associazione;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 2017-133.5.0.- 2 dell’10.01.2017, sono stati approvati la richiesta di do-
cumentazione e il capitolato aventi ad oggetto la procedura negoziata per l’affidamento dell’impianto spor-
tivo sito in Salita Millelire – Genova, per il periodo di due anni decorrente dalla data di affidamento;

- il termine indicato dalla lettera d’invito per la presentazione della documentazione e dell’offerta 
economica  è stato fissato alle ore 12,00 del giorno del 27.01.2017;

Constatato che l’Associazione A.S.D. Unione Sampierdarenese ha presentato nei termini la documentazione  
richiesta;

Rilevato che sono stati effettuati gli accertamenti necessari;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Valutato che:
- è stata avviata la verifica sul portale on line SI.CE.ANT presso la Banca dati nazionale unica Antima-

fia in relazione all’Associazione  My Tennis  con prot. n. PR_GEUTG_Ingresso_0015306_20170314;
- gli altri accertamenti hanno dato esisto positivo;

Ritenuto di procedere ai sensi dell’art. 32 del D.lgs del 18.04.2016 n. 50, all’aggiudicazione della concessione 
dell’impianto sportivo sito in Salita Millelire, 4 – Genova per il periodo di due anni, dalla data di sottoscrizio-
ne del contratto, all’Associazione ASD Unione Sampierdarenese - C.F. 02412820991;

Ritenuto inoltre di procedere alla stipula del contratto ai sensi del comma 10 lettera a) dell’art. 32 del D.lgs.  
18.04.2016 n. 50;

Vista l’offerta presentata in sede di gara relativamente al canone annuale pari ad € 13.664,00 imponibile € 
11.200,00, IVA 22% € 2.464,00; 

Visti:
- gli artt . 107 del D.Lgs . 18/08/2000, n. 267; 
- gli artt . 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova ;
- gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs . n . 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- D.lgs. 50 del 18.04.2016;
- Regolamento sugli impianti sportivi approvato con deliberazione C.C. 53 del 15.11.2016;

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare per il periodo di due anni, dalla data di sottoscrizione del contratto, la concessione 
dell’impianto sportivo sito in Salita Millelire - Genova;

2. di  procedere alla  stipula  del  contratto  ai  sensi  del  comma  10  lettera  a)  dell’art.  32  del  D.lgs. 
18.04.2016 n. 50;

3. di demandare a successivo provvedimento l’accertamento del canone di concessione annuale offer-
to in sede di gara per l’importo di € 13.664,00, imponibile, € 11.200,00, IVA 22% € 2.464,00;

4. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con -
tabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della  
L. 241/1990 e s.m.i.;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali

Il Dirigente
Dott. Arch.Roberto Valcalda

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


